
 

 

     
Sekretariatet for Østerbro Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

 
  
Høringssvar vedrørende høring om idéer til kommu-
nale kultur- og idrætsfaciliteter i Tunnelfabrikken 
Østerbro Lokaludvalg har diskuteret kultur- og fritidsudvalget materiale 

omkring udviklingen af kommunale kultur- og idrætsfaciliteter i Tunnel-

fabrikken i Nordhavn, og er kommet frem til en række overordnede po-

inter i relation til dette.    

 

Østerbro Lokaludvalg efterlyser mere plads til ”almindelige” sports-

grene som svømning og fodbold, idet der på nuværende tidspunkt er 

mangel på dette og høj efterspørgsel fra borgerne. En klatrevæg er 

også en oplagt mulighed.  

 

Når områdets idrætsfaciliteter skal anlægges, ønsker Østerbro Lokalud-

valg desuden, at der tages højde for den generelle pladsmangel i Kø-

benhavn, og at man derfor forsøger at tænke i faciliteter og sportsgrene, 

der tillader så mange borgere pr. m2 som muligt. 

 

Efter ønske fra områdets foreningsliv påpeges det desuden, at man bør 

indtænke en bred vifte af målgrupper i projektet, herunder især stude-

rende og ældre. Lokaludvalget opfordrer også Kultur- og Fritidsudval-

get til i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen, at sikre 

etableringen af en fritids/junior/ungdomsklub i eller omkring Tunnelfa-

brikken og også sikre, at udearealerne omkring Tunnelfabrikken kom-

mer til at henvende sig til børn og unge i alderen 12 – 17 år. 

 

Endelig henviser Østerbro Lokaludvalg til tidligere fremsendte hørings-

svar vedrørende ’Startredegørelse for Tunnelfabrikken’. Her skriver lo-

kaludvalget, at vi ikke mener projektet må komme i konflikt med den 100 

Ha naturpark i ydre Nordhavn som er foreslået af Nordhavns Naturven-

ner. Derfor er lokaludvalget også imod byggeri øst for Tunnelfabrikken. 

 

Som en sidebemærkning opfordrer Lokaludvalget til, at høringsmateri-

ale rettet mod borgere i fremtiden fremgår på dansk, da det ikke er alle 

som forstår engelsk. 

 

Venlig hilsen 
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